
“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 078/13.- 

ELDORADO, 11de Octubre de 2013.- 
 
 
 

VISTO: La Nota Int. Nº 071/13 presentada por la Secretaría de Ciencia y Técnica, 
ISIF, con referencia a la aprobación de los Proyectos de Investigación,  y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE se requiere la aprobación del Consejo Directivo para cumplimentar de esta 
manera con el proceso de acreditaciones 

 QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 4º Sesión Ordinaria de 
fecha 10 de Octubre de 2013. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º:  APROBAR el Listado de Proyectos de Investigación presentado por la Secretaría de 
Ciencia y Técnica, ISIF,  tal cual se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REG5ISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 078/13.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 078/13 del Honorable Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 17 de Octubre  de 2013. 
cbr/OP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 078/13.- 

 

ANEXO I 
 

Nº 
 

CÓDIGO 
 

TÍTULO del PROYECTO 
 

 
INTEGRANTES 

 
PERIODO 

 
 
01 

 
BIO -  23 

PROYECTO CIEF 
0901118 ISIF I 103 

 
SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL y SOCIAL de 
las PLANTACIONES FORESTALES: el ROL del 
MODELO PRODUCTIVO y el CONTEXTO 
REGIONAL en las PROVINCIAS de MISIONES y 
CORRIENTES 
 

 
 

Gustavo ZURITA 

 
 

2013-2015 

 
 
02 

 
BIO -  27 

PROYECTO CIEF 
0901118 ISIF I 104 

 
CAMBIOS en la DIVERSIDAD de PLANTAS y 
MICROARTRÓDOS en PLANTACIONES de 
PINUS taeda en RESPUESTA a PRÁCTICAS de 
RALEO, FERTILIZACIÓN y de MANEJO a NIVEL 
de SOTOBOSQUE y SUELO. 
 

 
 

Paula CAMPANELLO 

 
 

2013-2015 

 
 
03 

 
PIA - 12031  

0901118 ISIF I 101 

 
DESARROLLO de FUNCIONES de ÍNDICE de 
SITIOS BASADOS en MODELOS MIXTOS 
INCLUYENDO VARIABLES CLIMÁTICAS para 
PLANTACIONES de PINUS taeda en MISIONES y 
NE de CORRIENTES. 
 

 
 

Fidelina SILVA 

 
 

2012-2014 

 
 
04 

 
PIA - 12042  

0901118 ISIF I 106 

 
CONSERVACIÓN de la BIODIVERSIDAD y las 
FUNCIONES ECOLÓGICAS en PLANTACIONES 
FORESTALES ROL del CONTEXTO REGIONAL y 
la EDAD de la PLANTACIÓN. 
 

 
 

Gustavo ZURITA 

 
2013-2015 

 
 
05 

 
PIA - 12034  

0901118 ISIF I I 28 

 
TRATAMIENTO de VAPORIZADO para 
PROCESO de LIXIVIACIÓN a EFECTOS de 
UNIFORMAR el COLOR en MADERAS de ALTA 
CALIDAD con DESTINO a PISOS FLOTANTES y 
TARUGADOS. 
 

 
 

Obdulio PEREYRA 

 
2013-2015 

 
 
06 

 
SILVA – 17, ISIF I 

105 

 
RED de ÁRBOLES y ÁREAS SEMILLERAS para la 
CONSERVACIÓN, DOMESTICACIÓN y 
RESCATE de RECURSOS FITOGENÉTICOS 
NATIVOS a las SELVA PARANAENSE. 
 

 
Fernando NIELLA 

 

 
2013-2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


